



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการตรวจสอบราคากลาง

วันที่ 26 มีนาคม 2567

ที่ -

เรื่อง รายงานผลการตรวจสอบราคากลาง กิจกรรมก่อสร้างทางหลวงพัฒนาพื้นที่ระดับภาค ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

เรียน ผส.ทล.18

ตามคำสั่งสำนักงานทางหลวงที่ 18.1/81/2567 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจสอบราคากลาง ในการจัดซื้อ/จัดจ้าง วงเงินในอำนาจของผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ 18 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2567

คณะกรรมการตรวจสอบราคากลางฯ ขอรายงานผลการตรวจสอบราคากลางของ ขท.ปัตตานี ตามหนังสือที่ สทล.18 ขท.ปัตตานี.1 (ง.3)/467 ลงวันที่ 26 มีนาคม 2567 สรุปลงได้ดังนี้

1. รายละเอียดงาน

กิจกรรม กิจกรรมก่อสร้างทางหลวงพัฒนาพื้นที่ระดับภาค ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
รหัสงาน 11820 งานก่อสร้างเพิ่มมาตรฐานทางหลวงระดับภาค
ทางหลวงหมายเลข 4157 ตอนควบคุม 0101, 0102 ตอน ละหาร - บางเก่า - ปะนาเระ
ระหว่าง กม.9+400 - กม.13+775 (เป็นช่วงๆ)
ปริมาณงาน 1 แห่ง
วงเงินงบประมาณ 30,000,000.00 บาท
ราคากลางที่เสนอ 29,999,990.00 บาท

2. ข้อมูลที่นำมาใช้ในการคำนวณตามรายละเอียดราคาวัสดุและระยะขนส่งของ ขท.ปัตตานี


3. เปรียบเทียบราคากลางที่เสนออนุมัติกับราคากลางที่คณะกรรมการตรวจสอบราคากลางฯ คำนวณได้ตามหลักเกณฑ์


(1) คณะกรรมการกำหนดราคากลางเสนอขออนุมัติ	29,999,990.00 บาท
(2) คณะกรรมการตรวจสอบราคากลางฯ คำนวณได้	30,105,654.93 บาท
ราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางเสนอขออนุมัติ	น้อยกว่า 105,664.93 บาท

รายละเอียดตามเอกสารแนบ


4. คณะกรรมการตรวจสอบราคากลางฯ ได้พิจารณาตรวจสอบรายละเอียดราคาตามที่ได้ ขท.ปัตตานี เสนอแล้ว มีความเห็นร่วมกันว่า ถูกต้อง เหมาะสม ตามหลักเกณฑ์ เพื่อประโยชน์แก่ทางราชการ เห็นควรพิจารณาเห็นชอบให้ใช้ราคากลาง ตามที่ คณะกรรมการกำหนดราคากลางของ ขท.ปัตตานี เสนอ วงเงิน 29,999,990.00 บาท (ยี่สิบเก้าล้านเก้าแสนเก้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อยเก้าสิบบาทถ้วน)


จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา


(นายเชิดชัย สานแก้ว)
ว.ทล.18
ประธานกรรมการ


(นายพรเทพ ชีระกุล)
ว.ทล.18
กรรมการ


(นายโอภาส สมใจนึก)
ว.ทล.18
กรรมการ


(นายธนบัตร อนันตเมฆ)
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ
กรรมการ


(นายอานาปานัส พุนพานิช)
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ
กรรมการฯและเลขานุการ



บันทึกข้อความ

สำนักงานทางหลวงที่ 18
 4062
 วันที่ 26.5.62
 เวลา 14: 25.4

ส่วนราชการ แขวงทางหลวงปัตตานี งานวางแผน โทร.0-๗๓๓๓-๖๐๕๑ โทรสาร ๐-๗๓๓๓-๑๘๘๔

ที่ สทล.๑๘ ขท.ปัตตานี.๑ (ง.๓) / ๔๖๗ วันที่ ๒๖ มีนาคม ๒๕๖๒

ส่วนแผนงาน 557
 เลขรับ.....
 วันที่ 26.5.62
 เวลา 15.10

เรื่อง ขอเสนอราคากลาง กิจกรรมทางหลวงพัฒนาพื้นที่ระดับภาค งานก่อสร้างเพิ่มมาตรฐานทางหลวงระดับภาค

เรียน ผส.ทล.๑๘

ตามคำสั่งแขวงฯ ปัตตานี ที่ สทล.๑๘ ขท.ปัตตานี.๑ (พ.๑)/๘๙/๒๕๖๒ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างโครงข่ายทางหลวงแผ่นดิน รหัสงาน ๑๑๘๐๐ กิจกรรมทางหลวงพัฒนาพื้นที่ระดับภาค งานก่อสร้างเพิ่มมาตรฐานทางหลวงระดับภาค ทางหลวงหมายเลข ๔๑๕๗ ตอนควบคุม ๐๑๐๑, ๐๑๐๒ ตอน ละหาร - บางเก่า - ปะนาละ ระหว่าง กม.๙+๔๐๐ - กม.๑๓+๗๓๕ (เป็นช่วงๆ) จ.ปัตตานี ปริมาณงาน ๑ แห่ง วงเงินงบประมาณ ๓๐,๐๐๐,๐๐๐ บาท (เงินสามสิบล้านบาทถ้วน) นั้น

แขวงฯ ปัตตานี ขอเสนอราคากลางของงานดังกล่าว เพื่อใช้ประกอบในการดำเนินการจัดจ้างด้วยวิธีคัดเลือก วงเงินอำนาจ ผส.ทล.๑๘

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบราคากลางของงานดังกล่าว เพื่อแขวงทางหลวงปัตตานี จะได้ดำเนินการตามระเบียบต่อไป

ผส.
 ผอ.กรมการจราจรและขนส่ง
 - อ.นิคมกรัง



(นายสมกิตต์ กิตติไศษิษฐ์)
 รักษาราชการแทน ผอ.ขท.ปัตตานี

(นายจอมปวีร์ จันทรศิริ)
 ผส.ทล.๑๘

๒๖ มี.ค. ๒๕๖๒

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ งานจ้างเหมา งานก่อสร้างเพิ่มมาตรฐานทางหลวงระดับภาค

ทางหลวงหมายเลข 4157 ตอนควบคุม 0101, 0102 ตอน ละหาร - บางเก่า - ปะนาเระ
ระหว่าง กม.9+400 - กม.13+775 (เป็นช่วงๆ)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทางหลวงที่ 18 กรมทางหลวง

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 30,000,000.00 บาท

3. ลักษณะงานโดยสังเขป ทำการก่อสร้างขยายทางจราจร

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 26 มีนาคม 2567 เป็นเงิน 29,999,990.00 บาท

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 สรุปราคากลาง	จำนวน	5 หน้า
5.2 รายละเอียดการประเมินค่างานต้นทุนต่อหน่วย	จำนวน	31 หน้า
5.3 รายละเอียดการคำนวณ Factor F	จำนวน	1 หน้า
5.4 แบบสรุปข้อมูลราคาวัสดุและค่าดำเนินการฯ	จำนวน	6 หน้า
5.5 แบบสรุปค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (ถ้ามี)	จำนวน	หน้า
5.6 ข้อมูลระยะทางขนส่งวัสดุจากแหล่งถึงหน้างาน	จำนวน	5 หน้า
5.7 รายละเอียด ค่าชี้แจง ความจำเป็นในการสืบราคา (ถ้ามี)	จำนวน	หน้า

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นายสมกิตติ์ กิตติไศภิชฐ์	วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงปัตตานี	ประธานกรรมการ
นายประกาศ พุ่มสุวรรณ	นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
นายวิทยา หนีเจริญ	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
นางสาวทัศนีย์ สະนาวี	พนักงานโยธา	กรรมการและเลขานุการ



รายละเอียดการประเมินราคากลาง

ราคากลาง

โครงการก่อสร้างโครงข่ายทางหลวงแผ่นดิน
กิจกรรมก่อสร้างทางหลวงพัฒนาพื้นที่ระดับภาค
งานก่อสร้างทางหลวงพัฒนาพื้นที่ระดับภาค

ทางหลวงหมายเลข 4157 ตอนควบคุม 0101, 0102 ตอน ละหาร - บางเก่า - ปะนาเระ
ระหว่าง กม.9+400 - กม.13+775 (เป็นช่วงๆ)

ราคากลาง = 29,999,990.00 .- บาท

ราคากลาง (ตัวอักษร)

(ยี่สิบล้านเก้าแสนเก้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อยเก้าสิบบาทถ้วน)

ดำเนินการโดย

แขวงทางหลวงปัตตานี สำนักงานทางหลวงที่ 18 กรมทางหลวง

วันที่ 26 มีนาคม 2567

สรุปราคากลาง โครงการก่อสร้างโครงข่ายทางหลวงแผ่นดิน
กิจกรรมก่อสร้างทางหลวงพัฒนาพื้นที่ระดับภาค
 รหัสงาน 11820 งานก่อสร้างเพิ่มมาตรฐานทางหลวงระดับภาค
 ทางหลวงหมายเลข 4157 ตอนควนชุม 0101, 0102 ตอน ละหาร - บางเก่า - ปะนาละ
 ระหว่าง กม.9+400 - กม.13+775 (เป็นช่วงๆ)

ลำดับ	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตัวเลข	หน่วย	จำนวน	ราคาต้นทุน		Factor "F"	ราคากลาง				
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)		ราคาต่อหน่วย x Factor "F"	เพิ่ม 5% ตามมติ ครม.	ราคาต่อหน่วยที่คิดให้	เป็นเงิน (บาท)	
1	งานขุดผิวทางเดิม ลึก 5 ซม. (MILLING OF EXISTING ASPHALT CONCRETE SURFACE) (เป็นเงิน...ยี่สิบสี่บาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ตร.ม.	10,700.00	18.62	199,234.00	1.2424	23.13	24.29	24.00	256,800.00	
2	2.1 งานกลางป่าและขุดคอ (CLEARING AND GRUBBING) (เป็นเงิน...สี่บาทเจ็ดสิบห้าสตางค์...ต่อหน่วย)	ตร.ม.	23,500.00	3.67	86,245.00	1.2424	4.56	4.79	4.75	111,625.00	
3	2.2(1) งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION) (เป็นเงิน...หกสิบบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ลบ.ม.	3,550.00	46.07	163,548.50	1.2424	57.24	60.10	60.00	213,000.00	
4	2.2(4) งานขุดวัสดุไม่เหมาะสม (UNSUITABLE MATERIAL EXCAVATION) (เป็นเงิน...หกสิบหกบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ลบ.ม.	50.00	50.68	2,534.00	1.2424	62.96	66.11	66.00	3,300.00	
5	2.2(5) งานขุดบริเวณดินอ่อน (เฉพาะงานขุด) (SOFT MATERIAL EXCAVATION) (EXCAVATION ONLY) (เป็นเงิน...หกสิบหกบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ลบ.ม.	50.00	50.68	2,534.00	1.2424	62.96	66.11	66.00	3,300.00	
6	2.3(1) งานดินถมคันทาง (EARTH EMBANKMENT) (เป็นเงิน...สองร้อยห้าสิบบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ลบ.ม.	1,750.00	198.66	347,655.00	1.2424	246.82	259.16	259.00	453,250.00	
7	2.4(2) งานวัสดุคัดเลือก ก. (SELECTED MATERIAL A) (เป็นเงิน...หกร้อยยี่สิบเก้าบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ลบ.ม.	1,773.00	482.85	856,093.05	1.2424	599.89	629.88	629.00	1,115,217.00	
8	3.1(1) งานรองพื้นทางวัสดุรวม (SOIL AGGREGATE SUBBASE) (เป็นเงิน...หกร้อยสามสิบบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ลบ.ม.	1,715.00	486.05	833,575.75	1.2424	603.87	634.06	634.00	1,087,310.00	

สรุปราคากลาง โครงการก่อสร้างโครงข่ายทางหลวงแผ่นดิน

กิจกรรมก่อสร้างทางหลวงพัฒนาพื้นที่ระดับภาค

รหัสงาน 11820 งานก่อสร้างเพิ่มมาตรฐานทางหลวงระดับภาค

ทางหลวงหมายเลข 4157 ตอนควนชุม 0101, 0102 ตอน ละหาร - บางเก่า - ปะนาละ

ระหว่าง กม.9+400 - กม.13+775 (เป็นช่วงๆ)

ลำดับ	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตัวหนังสือ	หน่วย	จำนวน	ราคาต้นทุน		Factor "F"	ราคากลาง				
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)		Factor "F"	ราคาต่อหน่วย x Factor "F"	เพิ่ม 5% ตามมติ ครม.	ราคาต่อหน่วยที่คิดให้	เป็นเงิน (บาท)
9	3.2(1) งานพื้นทางหินลูก (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE) (เป็นเงิน...หนังสือสามสิบหกบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ลบ.ม.	5,320.00	1,178.91	6,271,801.20	1.2424	1,464.68	1,537.91	1,536.00	8,171,520.00	
10	3.5 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่หนา 10 ซม. (SCARIFICATION & RECONSTRUCTION OF EXISTING BASE 10 CM. THICK) (เป็นเงิน...สิบแปดบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ตร.ม.	10,700.00	14.15	151,405.00	1.2424	17.58	18.46	18.00	192,600.00	
11	4.1(1) งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์โคท (PRIME COAT) (พื้นที่ทางหินลูก ใช้ยาง CSS-1) (เป็นเงิน...สี่สิบบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ตร.ม.	20,740.00	31.53	653,932.20	1.2424	39.17	41.13	40.00	829,600.00	
12	4.1(2) งานลาดแอสฟัลต์เทคโคท (TACK COAT) (เป็นเงิน...สิบแปดบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ตร.ม.	20,400.00	14.27	291,108.00	1.2424	17.73	18.62	18.00	367,200.00	
13	4.4(1) งานปรับระดับด้วยแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE LEVELLING COURSE) (เป็นเงิน...สองพันแปดร้อยห้าสิบบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ตัน	5.00	2,190.79	10,953.95	1.2424	2,721.84	2,857.93	2,857.00	14,285.00	
14	4.4(3) งานชั้นรองผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 5 ซม. (ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE 5 CM. THICK) (GRADE AC 60-70) (เป็นเงิน...สามร้อยสี่สิบบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ตร.ม.	20,740.00	266.78	5,533,017.20	1.2424	331.45	348.02	347.00	7,196,780.00	
15	4.4(4) งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 5 ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM. THICK) (GRADE AC 60-70) (เป็นเงิน...สามร้อยสี่สิบบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ตร.ม.	20,400.00	263.00	5,365,200.00	1.2424	326.75	343.09	342.00	6,976,800.00	

สรุปราคากลาง โครงการก่อสร้างโครงข่ายทางหลวงแผ่นดิน

กิจกรรมก่อสร้างทางหลวงพัฒนาพื้นที่ระดับภาค

รหัสงาน 11820 งานก่อสร้างเพิ่มมาตรฐานทางหลวงระดับภาค

ทางหลวงหมายเลข 4157 ตอนควบคุม 0101, 0102 ตอน ละหาร - บางเก่า - ปะนาละ

ระหว่าง กม.9+400 - กม.13+775 (เป็นช่วงๆ)

ลำดับ	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตัวเลข	หน่วย	จำนวน	ราคาต้นทุน		Factor "P"	ราคากลาง				
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)		Factor "P"	ราคาต่อหน่วย x Factor "P"	เพิ่ม 5% ตามมติ ครม.	ราคาต่อหน่วยที่คิดให้	เป็นเงิน (บาท)
16	5.3(5.1) งานท่อกลม ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 1.00 ม. ชั้น 2 (R.C.PIPE CULVERT DIA. 1.00 M. CLASS 2) (เป็นเงิน...สี่พันสามร้อยเจ็ดสิบเก้าบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ม.	100.00	3,357.36	335,735.50	1.2424	4,171.18	4,379.74	4,379.00	437,900.00	
17	6.3(5.1) กำแพงปากท่อสำหรับท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็กแบบคอนกรีตล้วน (PLAIN CONCRETE HEADWALL) (เป็นเงิน...สามพันหกร้อยหกบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ลบ.ม.	3.00	2,764.69	8,294.07	1.2424	3,434.85	3,606.59	3,606.00	10,818.00	
18	6.3(12.2) รางระบายน้ำตัดข้างแบบ 2 (SIDE DITCH LINING TYPE II) (เป็นเงิน...สี่ร้อยสี่สิบสองบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ตร.ม.	700.00	340.04	238,028.00	1.2424	422.47	443.59	442.00	309,400.00	
19	6.6(2) งานปลูกหญ้าแบบเบบ (STRIP SODDING) (เป็นเงิน...สิบสามบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ตร.ม.	3,590.00	10.00	35,900.00	1.2424	12.42	13.04	13.00	46,670.00	
20	6.1(1) แผ่นป้ายจราจร (SIGN PLATE) ไม่มีพรม ใช้แผ่นอลูมิเนียมขนาด 2.00 มม. สติ๊กเกอร์พื้นสะท้อนแสงชนิด Very High Intensity Grade แบบที่ 9, 11 พื้นตัวอักษร ตัวอักษรสีดำ เส้นขอบหรือเครื่องหมายสีต่างๆ สะท้อนแสงโดยวิธีการตัด-แปะ (เป็นเงิน...เจ็ดพันห้าสิบบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ตร.ม.	3.00	5,938.54	17,815.62	1.2424	7,378.04	7,746.94	7,056.00	21,168.00	
21	6.1(2.1) เสาป้ายคอนกรีตขนาด 0.12 x 0.12 ม. (R.C.SIGN POST SIZE 0.12x0.12 M.) (เป็นเงิน...ห้าร้อยสิบเก้าบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ม.	24.00	398.56	9,565.44	1.2424	495.17	519.93	519.00	12,456.00	

สรุปราคากลาง โครงการก่อสร้างโครงข่ายทางหลวงแผ่นดิน

กิจกรรมก่อสร้างทางหลวงพัฒนาพื้นที่ระดับภาค

รหัสงาน 11820 งานก่อสร้างเพิ่มมาตรฐานทางหลวงระดับภาค

ทางหลวงหมายเลข 4157 ตอนควบคุม 0101, 0102 ตอน สะพาน - บางเก่า - ปะนาละ

ระหว่าง กม.9+400 - กม.13+775 (เป็นช่วงๆ)

ลำดับ	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตัวหนังสือ	หน่วย	จำนวน	ราคาต้นทุน		Factor "F"	ราคากลาง			
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)		ราคาต่อหน่วย x Factor "F"	เพิ่ม 5% ตามมติ ครม.	ราคาต่อหน่วยที่คิดให้	เป็นเงิน (บาท)
22	6.12(1.1) เสาไฟฟ้าแบบบึงเดี่ยวสูง 9.00 ม. ชนิด HPSL 250 WATTS,CUT-OFF (9.00 M. (MOUNTING HEIGHT) TAPERED STEEL POLE SINGLE BRACKET WITH HIGH PRESSURE SODIUM LAMP 250 WATTS, CUT - OFF (เป็นเงิน...สี่หมื่นห้าพันกร้อยสี่สิบเจ็ดบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ต้น	38.00	34,976.09	1,329,091.42	1.2424	43,454.29	45,627.00	45,627.00	1,733,826.00
23	ค่าธรรมเนียมการไฟฟ้า (เป็นเงิน...หนึ่งแสนเก้าหมื่นห้าพันห้าร้อยยี่สิบบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	เหมาจ่าย	1.00						195,500.00	195,500.00
24	6.15(2) เส้นจรรยาชนิด THERMOPLASTIC PAINT สีเหลือง (THERMOPLASTIC PAINT (YELLOW)) (เป็นเงิน...สี่ร้อยสิบเจ็ดบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ตร.ม.	115.00	331.16	38,083.40	1.2424	399.00	418.95	417.00	47,955.00
25	6.15(2) เส้นจรรยาชนิด THERMOPLASTIC PAINT สีขาว (THERMOPLASTIC PAINT (WHITE)) (เป็นเงิน...สี่ร้อยสิบเจ็ดบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ตร.ม.	390.00	331.16	129,152.40	1.2424	399.00	418.95	417.00	162,630.00

สรุปราคากลาง โครงการก่อสร้างโครงการช่วยเหลือทางหลวงแผ่นดิน
กิจกรรมก่อสร้างทางหลวงพัฒนาพื้นที่ระดับภาค
รหัสงาน 11820 งานก่อสร้างเพิ่มมาตรฐานทางหลวงระดับภาค
ทางหลวงหมายเลข 4157 ตอนควบคุม 0101, 0102 ตอน ละหาร - บางเก่า - ปะนาเระ
ระหว่าง กม.9+400 - กม.13+775 (เป็นช่วงๆ)

ลำดับ	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตัวเลขสื่อ	หน่วย	จำนวน	ราคาต้นทุน		Factor "F"	ราคาต่อหน่วย x Factor "F"		รวม 5% เพิ่ม 5% ตามมติ ครม.	ราคาต่อหน่วยที่คิดให้	เป็นเงิน (บาท)
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)		ราคาต่อหน่วย x Factor "F"	รวม 5% ตามมติ ครม.			
26	7. งานจัดการเครื่องหมายความจราจรระหว่างการก่อสร้าง (TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION) (เป็นเงิน...สองหมื่นเก้าพันแปดสิบบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	เมฆาจ่าย	1.00	22,550.58	22,550.58	1.2424	28,016.84	29,417.68	29,080.00	29,080.00	
รวมค่างานต้นทุน				22,933,053.28						รวมราคากลาง	29,999,990.00

ราคากลาง (ตัวอักษร) รวมราคากลาง

FACTOR F (ROAD WORKS)

ค่างานฐานไม่เกิน 20.0000	ล้านบาท	F =	1.2521
ค่างานฐานไม่เกิน 30.0000	ล้านบาท	F =	1.2191
ค่างานฐาน 22.93305	ล้านบาท	F =	1.2424

เห็นชอบ

(นายจอมปวีร์ จันทร์ศรีชัย)

ผ.ส.ทล.๑๘



(ลงนาม).....กรรมการ

(นายประภาศ พุ่มสุวรรณ)

นายช่างโยธาอาวุโส

คณะกรรมการฯ
นางจ. พงษ์ธรรมาลัย เห็นชอบตามเสนอ
ต่างๆ

(นายสมเกียรติ กิตติโสภิษฐ์)

รักษาการฯ ผอ.ขท. ปี๓๓

(ลงนาม).....ประธานกรรมการ

(นายสมเกียรติ กิตติโสภิษฐ์)

วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ รักษาการฯ

ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงปทุมธานี

(ลงนาม).....กรรมการ

(นายวิทยา ทนเจริญ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงนาม).....กรรมการและเลขานุการ

(นางสาวทัศนีย์ สมนาวี)

พนักงานโยธา